

2009-11-11

LS 0909-0764

Landstingsstyrelsen

Yttrande över promemorian - Förslag till ny lag om uppgiftsskyldighet rörande marknads- och konkurrensförhållanden

Föredragande landstingsråd: Catharina Elmsäter-Svärd

ÄRENDET

Näringsdepartementet har berett landstinget möjlighet att yttra sig över promemorian - Förslag till ny lag om uppgiftsskyldighet rörande marknads- och konkurrensförhållanden.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen besluta

att avge yttrande till Näringsdepartementet enligt landstingsdirektörens tjänsteutlåtande.

Catharina Elmsäter-Svärd

Per-Inge Buskas

2009-11-11

LS 0909-0764

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Näringsdepartementet har berett landstinget möjlighet att senast den 4 december 2009 yttra sig över promemorian - Förslag till ny lag om uppgiftsskyldighet rörande marknads- och konkurrensförhållanden.

En sammanfattning av promemorian bifogas (bilaga).

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 13 oktober 2009 föreslagit landstingsstyrelsen besluta att avge yttrande till Näringsdepartementet enligt följande.

Promemorian innehåller förslag om att lagen (1956:245) om uppgiftsskyldighet rörande pris- och konkurrensförhållanden upphävs och i stället ersätts med en moderniserad lag om uppgiftsskyldighet rörande marknads- och konkurrensförhållanden.

Lagen är inriktad på att tillgodose Konkurrensverkets behov av att kunna inhämta de uppgifter som behövs för att fullgöra Konkurrensverkets tillsynsverksamhet, både när det gäller bredare undersökningar såsom sektorundersökningar och mera konkreta ärenden som rör ett visst eller vissa företag och som inte rör handläggning enligt konkurrens- eller upphandlingslagarna. Den är avgränsad till att gälla marknads- och konkurrensförhållanden inom näringslivet. Häri innefattas också offentlig ekonomisk verksamhet som t.ex. konkurrensutsättning, regelformering på det ekonomiska området, offentlig upphandling och statsstödsfrågor.

Den nuvarande lagen har i huvudsak gällt oförändrad i över femtio år och är inte anpassad till nu gällande konkurrenslag (2008:578) eller dagens marknadsförhållanden i övrigt. Förslaget avser inte ge Konkurrensverket utökade befogenheter eller arbetsuppgifter i förhållande till vad som gäller enligt nuvarande lagstiftning. De föreslagna ändringarna är av förtydligande karaktär.

Förslaget till en ny lag om uppgiftsskyldighet rörande marknads- och konkurrensförhållanden är välkommet och tillstyrks.

Miljökonsekvenser av beslutet

Beslutet medför inga kända eller förväntade konsekvenser för miljön.

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 11 november 2009.